LEI Nº. 266

Autoriza doação de terreno à União

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a doar o lote n° 18, do quarteirão n° 215-A, situado à rua D. Luiza, nesta Cidade, à União, destinado ao Escritório, deposito de Material e Garage, da estação Experimental de patos de Minas, deste Município.

ARTIGO 2°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 11 de Agosto de 1955.

Genésio Garcia Rosa

Prefeito Municipal